3ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/OAB/AC – PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DO CARGO DE

ADVOGADO DA SECCIONAL ACRE

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Acre, Rodrigo Aiache

Cordeiro, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público que estarão

reabertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, para

contratação de advogado visando o atendimento das necessidades setoriais da

Seccional Acre da OAB, sendo retificado o cronograma do certame, nos seguintes

termos:

DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE
SELEÇÃO

28/02/2023

INSCRIÇÕES 28/02/2023 à 17/03/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DA 1ª
FASE (INSCRIÇÕES)

18/03/2023

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  20/03 à 21/03/2023

RESULTADO DA 1ª FASE E
DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS
APTOS A SUBMISSÃO À ANÁLISE
CURRICULAR

22/03/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DA 2ª
FASE (ANÁLISE CURRICULAR)

23/03/2023

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 23/03 à 24/03/2023

RESULTADO DA 2ª FASE E
DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA
DA ENTREVISTA PROFISSIONAL.

25/03/2023

ENTREVISTA PROFISSIONAL AS DATAS PARA AS ENTREVISTAS
PROFISSIONAIS SERÃO
DIVULGADAS NO DIA 27/03/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO

DATA PROVÁVEL DE 31/03/2023

Publique-se.

Rio Branco – AC, 10 de março de 2023.

Rodrigo Aiache Cordeiro

Presidente da OAB/AC